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در عملیات زمینی چه چیزی در انتظار ارتش صهیونیستی است؟

جهنمی برای اشغالگران

حال و هوای گذرگاه رفح در روز بازگشایی

روز گذشته هم‌زمان با تداوم حملات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه، برخی منابع از کلید خوردن 
مذاکرات تل‌آویو و امریکا حول طرحی 
موسوم به دولت موقت با نقش 
حمایتی کشورهای عربی منطقه در نوار 
غزه خبر دادند. طرحی که علی‌الظاهر 
در گام اول با تفویض اختیار به بازیگران 
منطقه‌ای به جای مردم غزه، موجب 
تسهیل تسلط و اشغال سیاسی توسط 
رژیم صهیونیستی شده و در گام آخر به 
تصاحب خاک غزه توسط آن منتهی 

خواهد شد.
بلومبرگ به نقل از منابع خود نوشت، 
واشنگتن و تل‌آویو، امکان تشکیل 
دولت موقت در نوار غزه را با حمایت 
سازمان ملل و مشارکت کشورهای عربی 
بررسی می‌کنند. این خبرگزاری در ادامه 
نوشت که البته دو طرف ادامه این 
گفت‌و‌گوها را بسته به تحولات آینده 

می‌دانند و نسبت به آن تردید دارند.
در حالی صحبت از اعراب برای طرح 
دولت موقت سخن به میان می‌آید 
که می‌توان این مسیر را تسهیل‌گر 
روند طرح دو دولتی سابق دانست. اما 
معلوم نیست، شرایط کنونی آیا ظرفیت 
اجرایی کردن این طرح را دارد یا خیر. 
این موضوعی بود که در نشست روز 
گذشته قاهره با محوریت کمک به غزه 
و ارائه راهکار آتش‌بس بررسی شد. 
در بیانیه‌های آغازین نشست قاهره 
با حضور رهبران عرب، آنها بر تعهد 
خود به تشکیل دو کشور تأکید کردند 
که این راه‌حل در مناقشه اسرائیل و 
فلسطین از منظر آنها مناسب می‌آید.
البته برخی این دست اظهارنظرها 
را ناشی از شرایط داخلی کشورها 
می‌دادند. در همین رابطه، مارک اوون 
جونز، استادیار مطالعات خاورمیانه 
در دانشگاه حمدبن خلیفه دوحه به 
الجزیره گفت: »بسیاری از اینها مربوط 
به مشروعیت داخلی این رهبران 
است، بویژه السیسی که نگران ناآرام 
شدن مردم خود در صورتی است که 
نبینند که او کاری در مورد موضوع 

فلسطین انجام می‌دهد.«
برخی نیز این اقدام را در راستای 

به تعویق انداختن  یا حتی متوقف 
کردن حمله زمینی رژیم صهیونیستی 
می‌دانند تا زمان بیشتری برای ایجاد 
با  برای مذاکرات محرمانه و  فضا 
میانجی‌گری قطر برای دستیابی به 
آزادی اسیرها فراهم شود. از سوی دیگر 
ایالات‌متحده نگران است که حمله 
زمینی رژیم بدون برنامه‌ریزی مشخص، 
موجب تشدید شرایط و وخیم‌تر شدن 
اوضاع صهیونیست‌ها شده و منجر به 
کور شدن نقطه بازگشت شود. باوجود 
این در آخرین خبرهای روز گذشته 
ارتش رژیم صهیونیستی گفت که 
سربازان براساس برنامه‌های عملیاتی 

تأییدشده در حال آموزش هستند.
در این بین تشکیلات خودگردان برای 
زمامداری غزه هیچ نقشی نخواهد 
داشت. روزنامه تایمز اسرائیل پیش‌تر 
گزارش داده بود، تل‌آویو قصد ندارد 
نوار غزه را به تشکیلات خودگردان 

فلسطین واگذار کند.
به هر حال کارایی چنین دولتی نزد 
استراتژیست‌ها مبهم و غیرقابل تصور 
است. لولیان آشر، از تحلیلگران بزرگ 
امور خاورمیانه در سازمان اطلاعات 
مرکزی امریکا معتقد است که تشکیل 
دولت موقت در غزه امری بسیار سخت 
است و چالشی که حتی پیچیده‌تر 
خواهد بود، کسب موافقت دولت‌های 

است. عرب 
به‌طور کلی به نظر می‌آید طرح دولت 
موقت، در این برهه زمانی، تلاشی 
برای ایستایی تحرکات محور مقاومت 
و وارونه کردن فشار به سمت حماس 
باشد تا توجیهات لازم را برای ایجاد یک 
منطقه خالی از نبرد فراهم کند. چرا 
که بن مایه فریب محور عبری-غربی در 
طول تاریخ 75 ساله تصاحب فلسطین، 
نشان از یک طرح موذیانه برای حذف 
تدریجی فلسطینی‌ها می‌دهد. در همین 
راستا بود که امریکا و رژیم صهیونیستی 
پس از طوفان‌الاقصی با رد هرگونه 
آتش‌بسی همواره به تشدید حملات 
تأکید داشته و حتی ایالات‌متحده آشکارا 
طرح آتش‌بس موقت برای ارسال 
کمک‌های بشر دوستانه را وتو کرد. 
طرح دو دولتی نیز در همان راستای 
خدعه و فریب مردم جهان و فلسطین 
است تا دولت دست‌نشانده‌ای بسیار 
ضعیف‌تر از تشکیلات خودگردان به 
کرسی نشسته و از طرفی با برآورده‌سازی 
خواسته‌های کشورهای عرب مبنی بر 
نفوذ و کنترل در این منطقه، امتیازی 

به آنها داده باشد.

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی شنبه هفته 
قبل اعام کرد که نیروهایش یک هفته پس 
از عملیات طوفان‌الاقصی برای انجام عملیات 
زمینی به داخل نوار غزه آماده می‌شوند که اگر 
این اتفاق بیفتد، این اولین تهاجم زمینی ارتش 
صهیونیستی پس از 9 سال خواهد بود. اما این 9 
سال شاید برای مقاومت فلسطین در غزه کافی 
بود تا برای جنگ شهری علیه ارتش اشغالگر 
آماده شود؛ جنگی که گمان می‌رود پیچیده‌تر 
از جنگ قبلی باشد، زیرا عملیات طوفان‌الاقصی 
خود به لحاظ پشتیبانی و برنامه‌ریزی و وسعت 
عملیاتی وقابلیت‌های مقاومت پیچیده‌تر از 
نبردهای گذشته بود و در ادامه نیز می‌تواند 

همین روند را طی کند.
 

مسیرهای انتحاری در بالای سر مهاجمین
اولین مشکلی که ارتش اشغالگر با ورود به غزه 
با آن مواجه خواهد شد مسیرهای زمینی خواهد 
بود که حماس پیش از عملیات طوفان‌الاقصی 
فیلم‌های آنها را منتشر کرده بود. به نظر 
می‌رسد، مقاومت از مسیرهای زمینی و راه‌های 
مخفی در غزه به نحوی متمایز استفاده خواهد 
کرد، به گونه‌ای که می‌تواند از هر جهت ارتش 
اشغالگر را به لحاظ فرماندهی کنترل کرده و 
ارتباطات آن را با نیروهای پشتیبان، دچار چالش 

کند. اساسی 
اینکه چگونه مسیرهای غزه  برای نمونه 
می‌توانند وضعیت جنگ شهری را تغییر دهند، 
کافی است نگاهی به جبهه‌های نبرد در جنگ 
اوکراین بیندازید. این تونل‌ها به اوکراینی‌ها 
برای دیدبانی، شناسایی و  فرصت بهتری 
استفاده از اطلاعات در زمان حیاتی در بالای 
مناطق شهری و در مکان‌هایی مانند دونتسک 
و لوهانسک داد و توانست به فرماندهان قدرت 
تصمیم‌گیری بیشتری برای مدیریت و عملیات 

نظامیان خود در جبهه‌های جنگ بخشد.
عاوه بر این، این مسیرهای مخفی توانست به 
شناسایی و ردیابی اهداف روی زمین کمک کرده 
و مختصات دقیقی را برای حمات توپخانه‌ای 

ارائه کند. این در حالی است که ما هنوز در مورد 
پهپاد‌ها یا همان هواپیماهای بدون سرنشین 
انتحاری که حماس در اختیار دارد و قابلیت 
هدایت و انفجار دارند، صحبت نکرده‌ایم. برخی 
از نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی معتقدند 
که بزرگترین تهدید معمولاً در مسیرهایی که 
میلیاردها دلار در آنها خرج شده باشد، رخ 
نمی‌دهد، بلکه در مسیرهایی وجود دارند 
که مین‌گذاری شده باشند همان طور که 
کار  آن  در  انفجاری  تله‌های  که  خانه‌هایی 
گذاشته شده پر خطر هستند. چنین تله 
گذاری‌هایی می‌تواند، هزینه بسیار سنگینی را 

به ارتش صهیونیستی تحمیل کند.
این امر خود روی روحیه نیروهای صهیونیست ها 
آثار مخربی دارد و آنها را آسیب پذیر می‌کند. که 
انتظار می‌رود، ارتش رژیم صهیونیستی در صورت 

تهاجم به غزه با چنین وضعیتی روبه‌رو باشد.
 

سلاح تونل ها
می توان گفت، تونل‌های غزه همواره می‌تواند 
به‌عنوان یک ساح خاص به کار رود. به گونه‌ای 
که می‌تواند عامل برهم زننده توازن قوا در 
عملیات زمینی باشد. این شبکه تونلی پیچیده 
با ورودی‌ها و خروجی‌های نا محدود می‌تواند به 
لحاظ فنی و تاکتیک نظامی برای مقاومت بسیار 
کار ساز و برای صهیونیست‌ها بسیار چالشی 
باشد. زیرا معمولاً این تونل‌های زیر زمینی مانند 
راه‌های مخفی است که دارای یک مسیر اصلی و 
چندین مسیر فرعی است که ممکن است هر 
کدام به جایی اعم از یک خانه، انبار مهمات، 
اتاق‌های فرماندهی و عملیات و حتی تله‌های 
انفجاری با چاشنی محدود برسد و این مواردی 
است که سربازان مقاومت نسبت به آن آگاهی 
کامل دارند اما ارتش اشغالگر اطلاعات چندانی 

از کم و کیف آن ندارد.
این تونل‌ها برای انجام عملیات برون مرزی در 
مرز رژیم اشغالگر و عملیات‌های غافلگیرکننده 
زاغه  و  صهیونیست  سربازان  دستگیری  و 
مهمات مقاومت از جمله موشک‌ها و راکت‌ها 
و خمپاره‌ها و تسلیحات ضد تانک و...استفاده 
تونل‌ها می‌تواند  این  می‌شوند. همچنین 
به‌عنوان سکوهای پرتاب موشک مورد استفاده 
باشد به طوری که به نظر می‌رسد موشک‌های 
غزه از زیرزمین پرتاب می‌شوند و این امر 
شناسایی هوایی این تونل‌ها را برای دشمن 

صهیونیستی بسیار دشوار می‌کند.

 اما مهم‌تر از همه این موارد غافلگیر شدن 
دشمن و زدن ضربه مهلک به دشمن است 
به گونه‌ای که فرصت فرار و حتی تقابل را 
به او نمی‌دهد. در طول جنگ زمینی غزه، 
تونل‌ها به نیروهای مقاومت کمک می‌کند 
تا ناگهان بطور یکباره همچون اشباح بر 
دشمن صهیونیستی ظاهر شوند. حماس در 
طول جنگ 2014 شش عملیات این چنینی از 
طریق تونل‌ها انجام داد. در آن زمان 11 سرباز 
اسرائیلی کشته شدند. موفق‌ترین عملیات در 
29 ژوئیه 2014 بود که نیروهای مقاومت از یک 
راه مخفی به یکی از پایگاه‌های صهیونیستی 
نفوذ کرده و موجب غافلگیری وهلاکت پنج 

سرباز اسرائیلی شدند.
 

داخل شدن به جنگ شهری مشابه داخل 
شدن به جهنم است

نکته مهمی که در این زمینه به نقل از جان 
اسپنسر )متخصص جنگ شهری( می‌توان گفت 
این است که نظریه پردازان نظامی این واقعیت 
را درک کرده‌اند که دفاع شاید یکی از قوی‌ترین 
موقعیت‌های تاکتیکی در جنگ شهری باشد، 
زیرا برای حمله به نیروهای بیشتری نیاز است 
در حالی‌که نیروهای مستقر در شهرها با استفاده 
از ساختمان‌ها و خاکریزهای دفاعی می‌توانند 
موفقیت و برتری نسبی بیشتری نسبت به 

نیروهای مهاجم داشته باشند.
جنگ شهری می‌تواند توانایی مهاجمان در 
زمینه‌های اطلاعاتی، نظارتی، شناسایی و توانایی 
آنها برای درگیری از راه دور را کاهش داده و 
در نهایت مدافع را قادر سازد، بطور مستقیم 
و از نزدیک با مهاجم درگیر شود. امروزه با 
وجود تمام فناوری‌های پیشرفته‌ای که بیشتر 
ارتش‌های جهان از آن برخوردارند، در جنگ 
شهری حتی عبور از خیابان می‌تواند جان 
نظامی مهاجم را در برابر سربازی که موضع 
دفاعی گرفته در معرض خطر قرار دهد و 
این همان مشکلی است که در غزه نیز برای 
مهاجمان )سربازان اسرائیلی( رخ خواهد داد.
در سال 2014، گردان‌های القسام اعام کرد 
که یک تفنگ تک تیرانداز با عنوان »غول« 
ساخته است که برد آن تا دو کیلومتر می‌رسد. 
در ویدیویی که توسط گردان‌های قسام منتشر 
شده نشانه رفتن و هلاکت یک سرباز اسرائیلی 
توسط این ساح به تصویر کشیده شده است.

در جریان عملیات طوفان الاقصی، سخنگوی 

ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی به خبرگزاری 
فرانسه گفت که تک تیراندازان حماس به 
سمت نقاط دیدبانی که در امتداد حصار 
امنیتی رژیم اشغالگر قرار داشت، تیراندازی 
کردند. به محض ورود ارتش اشغالگر به غزه 
سربازان مقاومت با داشتن چنین مزیتی 
در موقعیت خوبی قرار گرفته و در مناطق 
شهری پنهان شده و منتظر سربازان اشغالگر 

خواهند ماند.
در طول عملیات 2014، حماس با دقت میدان 
نبرد دفاعی را سازماندهی کرد و با گذاشتن 
بمب‌های دست ساز، برخی مناطق غیرنظامی 
را به مناطق دفاعی تبدیل کرد. نیروهای تحت 
رهبری ایالات متحده در عراق تا پایان سال 

 نشست قاهره برای صلح در غزه 
برگزار شد

روز گذشته، نشست قاهره با هدف بررسی چگونگی ایجاد صلح و ارائه راهکارهای 
مناسب برای آتش بس و حضور سران کشورهای منطقه و نهادهای بین‌المللی آغاز 
به کار کرد. رهبران شرکت کننده در این نشست، که شنبه آغاز شد، بمباران غزه 
توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کردند و خواستار حفاظت از غیرنظامیان شده و 
همچنین با رد برنامه‌ای برای خروج مردم غزه و آوارگی آنها بر ضرورت یافتن راه‌حل 

عادلانه برای مسأله فلسطین تأکید کردند.
در بیانیه‌های آغازین این نشست، عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر ضمن 
مخالفت مصر با کوچاندن اجباری، آن را به معنای از بین بردن مسأله فلسطین 
دانست و گفت: »آغاز آتش بس فوری منجر به تشکیل کشور مستقل فلسطین 

شد.« خواهد 
عبدالله دوم، پادشاه اردن هم با اشاره به جنایت جنگی بودن فجایع انسانی در 
غزه، موضوع آوارگی را خط قرمز خود دانست و تأکید کرد که سهل انگاری‌های 

بین‌الملل فاجعه بار خواهد بود.
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان نیز با محکومیت هدف قرار دادن 
غیرنظامیان از جامعه جهانی خواست تا رژیم صهیونیستی را برای توقف حمله 

خود به غزه تحت فشار بگذارد.
محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین هم ضمن در خواست اقدام 
مسئولانه از سوی شورای امنیت، راه‌حل دو دولتی با بیت المقدس به عنوان 

پایتخت کشور فلسطین را مایه صلح در کل منطقه دانست.
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم راه‌حل دو دولتی را راه‌حل پایان 

دادن به مناقشات معرفی کرد.
شارل میشل، رئیس شورای اروپا نیز در سخنانی خواستار رعایت حقوق بشر، بویژه 
برای کودکان و پایبندی به قوانین انسانی در نوار غزه شد و بر راه‌حل دودولتی 

کرد. تأکید 
یک منبع در دولت عراق هم گفت که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق گفته 
که در صورت حضور شخصیت‌های اسرائیلی از نشست قاهره خارج خواهد شد. چرا که 

اطلاعاتی از احتمال حضور یک شخصیت رژیم صهیونیستی خبر می‌دهد.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

ح موذیانه دولت موقت   طر
برای کنترل مقاومت

تحلیل روز

حمید مهدوی راد
مترجم 

سناریوهای جنگ خاورمیانه
 افزایش قیمت نفت، تبعات بالقوه بسط یافتن تقابل رژیم صهیونیستی-حماس است که اقتصاد 

جهانی را که با تورم، همه‌گیری و جنگ اوکراین تحت فشار قرار دارد، به رکود می‌کشاند

نوار غزه

لبنان

سوریه

عراق ایران

تنگه هرمز
سدر اختیار ایران است

خلیج فار

کرانه باختری

اراضی اشغالی

عربستان سعودی

دریای سرخ

منطقه تحت 
کنترل انصارالله

یمن

خلیج عدن

سناریوی 1
  تقابل محدود: این تقابل محدود 
به باریکه غزه و سرزمین‌های اشغالی 
می‌شود. درست مانند جنگ 50 روزه 
سال 2014 که البته در نهایت رژیم 
صهیونیستی به دنبال آتش بس و 
پایان جنگ بود.

تأثیر اقتصادی آن بر اقتصاد 
جهان محدود است. در 
طول جنگ هر بشکه نفت 
برنت از 111.80 دلار به 101.61 
دلار برای هر بشکه خواهد رسید

سناریوی2
  جنگ نیابتی: در این تقابل 
نیروهای مقاومت لبنان، سوریه، عراق 
و یمن درگیر می‌شوند. در جنگ سال 
2006 لبنان، رژیم صهیونیستی علی رغم 
بمباران ها و به شهادت رساندن صدها 
نفر ولی از حزب الله شکست خورد.

در طول این جنگ، بهای نفت 
صعودی می‌شود و از 5 دلار 
به 73.67 دلار در هر بشکه 
می‌رسد، تورم جهانی 
افزایش یافته و به شاخص 
5.6 درصد خواهد رسید و رشد 
جهانی به 2.4 درصد تنزل می‌یابد

سناریوی3  
  جنگ تمام عیار: تقابل مستقیم 
میان ایران و رژیم صهیونیستی، 
که بسیاری از کارشناسان و حتی 

کارشناسان غربی یا عبری معتقدند در 
این صورت آینده اسرائیل معلوم نیست. 

نفت می‌تواند به مرز 150 دلار برسد 
و تورم جهانی را به 6.7 درصد 
افزایش دهد. احتمال کاهش 
رشد اقتصادی تا 1.7 درصد 
بستر رکود را ایجاد می‌کند و در 
نتیجه یک میلیارد دلار از اقتصادی 
جهانی نابود خواهد شد

تقابل رژیم صهیونیستی- فلسطین
درحمله به غزه، صهیونیست‌ها هشدارهای سازمان ملل و 
سازمان‌های جهانی را نادیده گرفته‌اند

بیمارستان
کمپ پناهجویان
دانشگاه
مدرسه
مسجد
کلیسا
گذرگاه مرزی
شهرک‌ها

شمال غزه

غزه

دیرالبلح

خان یونس

رفح

سدیروت

نوار غزه

کرانه باختری

نتیوت

غزه

اردن

مصر
زیرساخت غزه تخریب
و ویران شده است

حدود 14 هزار و 300 واحد مسکونی 
تخریب یا غیرقابل سکونت شده است

24 فضای درمانی )از جمله 6 
بیمارستان( تخریب شده است

3 بیمارستان تخلیه شده است

 164 فضای آموزشی )از جمله 
20 مدرسه آژانس پناهجویان فلسطینی 
سازمان ملل( تخریب شده است

7 مسجد و کلیسا تخریب شده است

11 مسجد منهدم شده است

11 دستگاه تسهیلات آبرسانی 
تخریب شده است

بیش از یک میلیون نفر 
آواره شده‌اند

400 هزار فلسطینی در مدارس 
و ساختمان‌های سازمان ملل 
پناه گرفته‌اند

مصر
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